

Aanbesteding: inzamelen en verwerken van verpakkingsglas c.a.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-4038

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
63 Nota van inlichtingen 2022-08-01-2 - vraag 19, 47 en prijzenblad/frequentie

Vraag:

Bij het antwoord op vraag 19 geeft u aan dat indien inschrijvende partij voor elke actie de prijs invult die daar volgens ons voor hoort te staan de Excelsheet de prijzen goed doorrekent. Dat is echter niet correct. Bij vraag 47 wordt namelijk aangegeven dat de eenheid per keer is.

Voorbeeld: Stel dat inschrijver in het prijzenblad een tarief van € 15,00 per keer invult voor het wekelijks ledigen van de bovengrondse container dan komt daar een bedrag uit van € 135,00 per jaar (= 9 x € 15,00) terwijl dit moet zijn € 7.020,00 per jaar (= 9 x € 15,00 x 52 weken). Verzoek om de formules in het prijzenblad hierop aan te passen.

Antwoord:

Hier bedoelen we de jaarlijkse prijs m.b.t. type container en ledigingsfrequentie. Indien u voor elke type container de prijs per jaar invult, rekent de excelsheet de prijzen goed door.

Beantwoord op: 09-08-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
64 Nota van inlichtingen 2022-08-01-2 - vraag 5, 12, 57

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat overheidsmaatregelen hun weerslag vinden in de indexering van de prijzen. Dat is niet correct. Uit ervaring weet de inschrijvende partij dat de genoemde index uit paragraaf 1.7 de kosten van bijvoorbeeld de afvalstoffenbelasting in z'n geheel niet dekt. Inschrijvende partijen hebben geen invloed op de hoogte van afvalstoffenbelasting aangezien de overheid deze bepaalt. Ons verzoek is om uw antwoorden op vragen 5, 12 en 57 te herzien.

Antwoord:

In voorkomend geval, indien er sprake is van niet geïndexeerde kosten, zullen opdrachtgever en opdrachtnemer met elkaar in overleg treden.

Beantwoord op: 09-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

NvI 1 - Antwoord 47

Vraag:

U stelt hier dat met “eenheid” bedoeld wordt “per keer. In dat geval klopt de doorberekening niet, als we per keer interpreteren als “per containerlediging”. Als we hier een bedrag invullen wordt het vermenigvuldigd met het aantal containers.

Bijvoorbeeld de eerste regel: 7 containers halfwekelijks ledigen, ofwel 7 containers 2 x per week leegmaken. Dat zijn 104 ledigingen, maar de rekenformule vermenigvuldigt met 7, zijnde het aantal containers.

Het lijkt erop dat de eenheid dus niet “per keer/per containerlediging” is, maar “per container per jaar”. Klopt dat?

Antwoord:

Het klopt, de prijs moet gezien worden als “per container per jaar”.

Beantwoord op: 09-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

PvE, artikel 2.5

Vraag:

U stelt dat de voertuigen moeten voldoen aan de Euro-VI norm. Is de inzet van Euro V toegestaan tot het moment dat de Euro-VI voertuigen geleverd en beschikbaar zijn?

Antwoord:

inzet van Euro V is niet toegestaan

Beantwoord op: 09-08-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Nota van inlichtingen 2022-08-01-2 - vraag 6, 7, 55, 56

Vraag:

Gaat u akkoord dat wij niet verantwoordelijk of aansprakelijk gesteld worden voor reparatiekosten die ontstaan door schade van derden (denk

hierbij aan vandalisme, verkeer en dergelijke)?

Antwoord:

Indien de schade aantoonbaar niet door de opdrachtnemer is veroorzaakt, is hij hiervoor niet aansprakelijk. Bewijslast ligt bij opdrachtnemer.

Beantwoord op: 09-08-2022

Label: Inhoud